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PROJEKT  

     

Protokół nr I/18 

z obrad I sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 21 listopada 2018 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 

 

Ad.1.  

Obrady I sesji w VIII kadencji 2018 - 2023, Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 

11.00 najstarszy radny obecny na sesji Wiesław Gąsiorek stwierdzając jednocześnie quorum, 

uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Sesja zwołana była na godz. 11.00 przez 

Komisarza Wyborczego w Łodzi. 

 

 Radny Senior powitał zebranych gości m.in. Pana Burmistrza elekta Mateusza 

Kamińskiego, Skarbnika Miasta Annę Czarnocką, Sekretarza Gminy Katarzynę Berczak-Lato, 

pracowników Urzędu Miejskiego w Rzgowie oraz pozostałych zaproszonych gości, a także 

publiczność zgromadzoną na I sesji. Poinformował, że obrady sesji są transmitowane online. 

 

Obsługę prawną zapewniała mecenas Lilla Perka.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Radny Senior poinformował, że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – wszyscy są obecni. 

 

Ad.2.  

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Rzgowie Pani Izabela Szymczak 

wręczyła zaświadczenia o wyborze nowo wybranym radnym, według listy: 

 

1. Bartoszewski Marek 

2. Cisowski Zbigniew 

3. Gąsiorek Wiesław 

4. Kluczyński Rafał 

5. Kuźnicka Kamila 

6. Pełka Radosław 

7. Redzynia Paweł 

8. Skalski Kordian 

9. Spałka Jan 

10. Szczech Przemysław 

11. Świerczyński Jarosław 

12. Tumińska - Kubasa Anna 

13. Tyll Ewa 

14. Waprzko Zbigniew 

15. Zaborowski Stanisław 

 

Ad.3. 
Prowadzący obrady Radny Senior Wiesław Gąsiorek odczytał rotę ślubowania: „Wierny 

Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować 

godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, po czym 

radna Ewa Tyll wyczytywała imię i nazwisko radnego z listy, który wg swojego wyboru 

wypowiadał, słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  
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Ad.4. 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Rzgowie Pani Izabela Szymczak wręczyła 

zaświadczenie o wyborze Burmistrza Rzgowa Burmistrzowi elektowi Mateuszowi 

Kamińskiemu. 

 

Ad.5. 

Prowadzący obrady Radny Senior Wiesław Gąsiorek odczytał tekst ślubowania: „Obejmując 

urząd Burmistrza Rzgowa uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 

urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Rzgów”. 

Mateusz Kamiński wypowiedział słowo „ślubuję”. 

Po ślubowaniu podpisano oświadczenie o ślubowaniu stanowiące załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu.  

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński zabrał głos. 

 

Ad.6. 
Do zaproszeń Komisarz Wyborczy w Łodzi załączył porządek obrad.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad przez radnego najstarszego wiekiem 

obecnego na sesji.  

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnych Rady Miejskiej w Rzgowie przez 

Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Rzgowie. 

3. Ślubowanie radnych.  

4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza Rzgowa przez Przewodniczącego 

Miejskiej Komisji Wyborczej w Rzgowie. 

5. Ślubowanie Burmistrza.  

6. Przyjęcie porządku obrad.  

7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie: 

a. powołanie komisji skrutacyjnej i jej ukonstytuowanie się, 

b. zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej, 

c. przeprowadzenie głosowania tajnego, 

d. podjęcie uchwały stwierdzającej wybór przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Rzgowie.  

8. Przekazanie przewodniczenia sesji Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rzgowie.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Rzgowie. 

10. Wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rzgowie: 

a. powołanie komisji skrutacyjnej i jej ukonstytuowanie się, 

b. zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Rzgowie, 

c. przeprowadzenie głosowania tajnego, 

d. podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Rzgowie.  

11. Zamknięcie obrad I sesji. 

 

Nie było uwag, Rada postanowiła obradować według ustalonego porządku obrad.  

 

Ad.7.  
Przewodniczący obrad Wiesław Gąsiorek na wstępie poinformował, że osoby wchodzące 

w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na funkcję Przewodniczącego bądź 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  

 

a) Zgłoszono następujące osoby do komisji skrutacyjnej: 
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1. radnego Rafała Kluczyńskiego, 

2. radnego Przemysława Szczech, 

3. radnego Stanisława Zaborowskiego. 

 

W głosowaniu: 15 „za” Rada postanowiła o powołaniu zaproponowanego składu Komisji 

Skrutacyjnej.  
 

Przewodniczący obrad Wiesław Gąsiorek ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się komisji.  

Przewodniczącym Komisji został radny Rafał Kluczyński, który objaśnił zasady głosowania.  

 

b) Radny Zbigniew Cisowski zgłosił na Przewodniczącego Rady Miejskiej kandydaturę radnego 

Radosława Pełkę. Nie było więcej kandydatur. 

Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Ogłoszono przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.  

 

c) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Rafał Kluczyński kolejno z listy wyczytał 

nazwiska radnych, którzy podchodząc do mównicy odbierali kartę do głosowania, oddawali głos 

a następnie wrzucali kartę do urny.  

 

Po oddaniu wszystkich głosów prowadzący obrady Wiesław Gąsiorek udzielił głosu radnemu 

Radosławowi Pełce, który poinformował, że wziął udział w głosowaniu ale oddał głos nieważny. 

 

Ogłoszono przerwę w celu policzenia głosów i przedstawienia wyników głosowania.  

 

d) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Rafał Kluczyński odczytał protokół 

z ustalenia wyników głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie 

stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. W wyniku tajnego głosowania stwierdzono, 

że Przewodniczącym Rady Miejskiej w Rzgowie został radny Radosław Pełka – Uchwała  

Nr I/1/2018 z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Rzgowie.  

 

Ad.8.  
Przewodniczący obrad radny Wiesław Gąsiorek przekazał przewodniczenie obradom nowo 

wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rzgowie, gratulując zaszczytnej funkcji.  

 

Ad. 9.  
Radny Marek Bartoszewski zaproponował, aby ustanowić dwóch Wiceprzewodniczących Rady.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła 

o przyjęciu Uchwały Nr I/2/2018 z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia liczby 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rzgowie.   

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, 

Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

 

Ad.10. 
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a) Przewodniczący Rady Radosław Pełka zaproponował, aby pozostawić Komisję Skrutacyjną 

w tym samym składzie. Radni Rafał Kluczyński, Przemysław Szczech, Stanisław Zaborowski 

wyrazili zgodę. 

 

W głosowaniu: 15 „za” Rada postanowiła o powołaniu zaproponowanego składu Komisji 

Skrutacyjnej.  
 

Komisja Skrutacyjna ponownie wybrała na swojego przewodniczącego radnego Rafała 

Kluczyńskiego, który objaśnił zasady głosowania.  

 

b) Zgłoszono następujące kandydatury na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej: 

- radnego Zbigniewa Waprzko, 

- radnego Zbigniewa Cisowskiego, 

- radnego Marka Bartoszewskiego, 

- radnego Jana Spałkę. 

 

Kandydaci wyrazi zgodę na kandydowanie.  

Ogłoszono przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.  

 

c) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Rafał Kluczyński kolejno z listy wyczytał 

nazwiska radnych, którzy podchodząc do mównicy odbierali kartę do głosowania, oddawali głos 

na wybranych kandydatów a następnie wrzucali kartę do urny. 

 

Ogłoszono przerwę w celu policzenia głosów i przedstawienia wyników głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Rafał Kluczyński poinformował o tym, że w wyniku 

głosowania wyłoniony został jeden z wiceprzewodniczących rady oraz, że komisja zdecydowała 

o przeprowadzeniu II tury, podczas której wybierany będzie wiceprzewodniczący z trzech 

kandydatów, którzy nie uzyskali bezwzględnej większości głosów.  

 

Ogłoszono przerwę w celu przygotowania kart do głosowania w II turze wyboru 

wiceprzewodniczącego. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Rafał Kluczyński ponownie kolejno z listy 

wyczytał nazwiska radnych, którzy podchodząc do mównicy odbierali kartę do głosowania, 

oddawali głos na wybranego kandydata a następnie wrzucali kartę do urny. 

 

Ogłoszono przerwę w celu policzenia głosów i przedstawienia wyników głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Rafał Kluczyński poinformował o tym, że w wyniku II 

tury głosowania nie wyłoniono kolejnego wiceprzewodniczącego rady oraz, że komisja 

zdecydowała o przeprowadzeniu III tury wyborów spośród dwóch kandydatów, którzy uzyskali 

największą ilość głosów.  

 

Ogłoszono przerwę w celu przygotowania kart do głosowania w III turze wyboru 

wiceprzewodniczącego. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Rafał Kluczyński kolejno z listy wyczytał nazwiska 

radnych, którzy podchodząc do mównicy odbierali kartę do głosowania, oddawali głos na 

wybranego kandydata a następnie wrzucali kartę do urny. 

 

Ogłoszono przerwę w celu policzenia głosów i przedstawienia wyników głosowania.  
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d) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Rafał Kluczyński odczytał protokół 

z ustalenia wyników głosowania w wyborach dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Rzgowie, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. W wyniku tajnego 

głosowania stwierdzono, że Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Rzgowie zostali radny 

Marek Bartoszewski i radny Zbigniew Cisowski – Uchwała Nr I/3/2018 z dnia 21 listopada 

2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Ad.11. 
O godz. 15.04 wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław 

Pełka zamknął obrady I sesji Rady Miejskiej w Rzgowie VIII kadencji 2018-2023. 

 

Dokładny zapis obrad I sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.rzgow.pl w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – 

zapis obrazu i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2018; 

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

  

 

Protokół sporządziła:                                     Obradom przewodniczył: 

       

           

http://www.bip.rzgow.pl/
http://www.rzgow.pl/

